VENDIM
Nr. 729, daté 16.9.2020

PER DEKLARIMIN PASURI KULTURORE “QENDER HISTORIKE” TE
FSHATIT KANINE, ZONES MBROJTESE TE SAJ, DHE MIRATIMIN E PLANIT
PER RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E TYRE

(Ndryshuar me vendimin nr. 97, daté 17.2.2021)

(I pérditésuar)

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 9, pika 3, shkronjat “a” e “¢”, 62,
pika 3, dhe 96, pika 1, té ligjit nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe muzeté”, me
propozimin e ministrit t€ Kulturés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Deklarimin pasuri kulturore “Qendér historike” té fshatit Kaniné dhe pércaktimin e zonés
mbrojtése té saj, sipas koordinatave dhe hartés sé zonifikimit qé 1 bashkélidhen kétij vendimi.

2. Miratimin e planit pér ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e kétyre zonave, sipas tekstit
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet ministri pérgjegjés pér trashégiminé kulturore, me propozim té strukturave té
specializuara, t€ pércaktojé zonat mbrojtése té monumenteve t€ kulturés, té¢ ndodhura brenda
pasurisé kulturore.

4. Vendimi nr. 581, daté 13.10.2017, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér shpalljen e Qendrés
Historike té fshatit Kaniné e té zonés sé¢ mbrojtur rreth saj dhe miratimin e rregullores pér
administrimin e Qendrés Historike té fshatit Kaniné dhe zonés sé mbrojtur rreth saj”,
shfuqizohet.

5. Ngarkohet Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor té publikojé hartén e
“Qendrés historike” té fshatit Kaniné dhe zonés mbrojtése té saj né Gjeoportalin Kombétar.

6. Ngarkohen Ministria e Kulturés, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€, Autoriteti
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor dhe Bashkia Vloré pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTER
Erion Brace

PLANI PER RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E “QENDRES
HISTORIKE” TE FSHATIT KANINE DHE ZONES MBROJTESE TE SAJ

Neni 1
Qéllimi
Ky plan pércakton rregullat, procedurat, autoritetet shtetérore pérgjegjése pér ruajtjen,
mbrojtjen dhe administrimin e “Qendrés historike” té fshatit Kaniné dhe zonés mbrojtése té saj.

Neni 2
Objekti

Objekti kryesor i kétij plani éshté:

a) ruajtja dhe mbrojtja e vlerave té trashégimisé kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike
dhe té peizazhit té “Qendrés historike” té fshatit Kaniné dhe zonés mbrojtése té saj, sipas hartés
sé zonifikimit bashkélidhur;



b) administrimi i “Qendrés historike” té fshatit Kaniné dhe zonés mbrojtése té saj;
¢) ményrat e bashképunimit té institucioneve té ngarkuara pér ruajtjen dhe miradministrimin e
vlerave té trashégimisé kulturore té fshatit Kaniné, me njésité e vetéqeverisjes vendore.

Neni 3
Hapésira urbane né mbrojtje

1. Hapésira urbane né mbrojtje e fshatit Kaniné pérbéhet nga:

a) Qendra historike;

b) Zona mbrojtése.

2. Brenda zonave té pércaktuara né pikén 1, té kétij neni, pérfshihen ansamble arkitektonike-
urbane, monumente kulture té kategorisé I dhe monumente kulture té kategorisé II, zona té
gjelbra, sheshe dhe objekte pa status.

3. Plani i pérgjithshém vendor i Bashkisé Vloré merr parasysh kufijté e zonifikimit té
“Qendrés historike” té fshatit Kaniné, zonés mbrojtése té saj, si dhe rregullat pér ruajtjen,
mbrojtjen dhe administrimin e tyre.

4. Organet e vetéqeverisjes vendore, né bashképunim me institucionet shtetérore té
specializuara, sigurojné ruajtjen dhe mbrojtjen e “Qendrés historike” té fshatit Kaniné, zonés
mbrojtése té saj dhe monumenteve té kulturés té ngritura né hapésirat e juridiksionit té tyre.

Neni 4
Qendra historike dhe kufijté e saj

1. Qendra Historike éshté hapésira urbane qé ruan né térésiné e saj vlera té réndésishme té
trashégimisé kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike dhe té peizazhit, né té cilat
dokumentohet rruga e zhvillimit historik té fshatit dhe arritjet arkitektonike-urbanistike. Pjesé
pérbérése e saj jané kalaja, ndértesat, sé bashku me elementet urbane pérreth, si: sheshet, rrugét,
trotuaret, muret rrethuese, portat, oborret, strukturat e ndri¢imit, dekori, gjelbérimi.

2. Hapésira urbane e “Qendrés historike” té fshatit Kaniné pérbéhet nga Kalaja e Kaninés dhe
pjesa e fshatit qé zhvillohet né jug té saj.

3. Né “Qendrén historike” ndodhen pasuri kulturore té paluajtshme si monumente kulture té
kategorisé I dhe II, dhe objekte pa status.

4. Kufijté e “Qendrés historike” paraqgiten né hartén e zonifikimit, e cila éshté pjesé pérbérése
e kétij plani.

5. Koordinatat gjeografike té “Qendrés historike” paragiten né aneksin 1, pjesé pérbérése e
kétij plani.

Neni 5
Zona mbrojtése dhe kufijté e saj
(zévendésuar fjalé né pikén 7 me vendimin nr. 97, daté 17.2.2021)

1. Zona mbrojtése pérreth “Qendrés historike” ruan vlera té trashégimisé kulturore, historike,
urbanistike, arkitektonike dhe té peizazhit, duke plotésuar vlerat e “Qendrés historike”.

2. Zona mbrojtése me vlerén e saj plotésuese luan njé rol me réndési né mbrojtjen e vlerave té
“Qendrés historike”, duke gené e pajisur me elemente qé u shérbejné pamjeve panoramike té
fshatit.

3. Hapésira urbane e zonés mbrojtése té “Qendrés historike” né fshatin Kaniné pérbéhet nga
dy nénzona:

a) nénzona I;

b) nénzona II (zoné e gjelbér).



4. Nénzona I pérfshin ndértimet né pjesén veriore té Kalasé sé¢ Kaninés, té cilat ndodhen
jashté zonés mbrojtése té kétij monumenti, pjesén peréndimore poshté rrugés kryesore té fshatit,
si dhe pjesét né lindje e né jug té “Qendrés historike” qé kané banesa ekzistuese.

5. Nénzona II pérfshin hapésirat e gjelbéruara né pjesén peréndimore t€ zonés mbrojtése té
“Qendrés historike”, né krah t€ rrugés kryesore dhe né pjesén lindore té “Qendrés historike”.

6. Kufijté e zonés mbrojtése paraqiten né hartén e zonifikimit, e cila éshté pjesé pérbérése e
kétij plani.

7. Koordinatat gjeografike t€ zonés mbrojtése paraqiten né aneksin 2/1, pjesé pérbérése e
kétij plani.

Neni 6
Ndérhyrjet e lejuara né “Qendrén historike”

1. Ndérhyrjet né “Qendrén historike” kané si qéllim ruajtjen dhe mbrojtjen e vlerave té
trashégimisé kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike dhe té peizazhit té fshatit Kaning, si
dhe kthimin e tij né njé qendér té€ réndésishme turistike té karakterit rural e familjar.

2. Brenda késaj zone lejohen té kryhen:

a) ndérhyrje sistematike restauruese, konservuese dhe té mirémbajtjes;

b) ndérhyrje restauruese qé synojné ruajtjen e hapésirave urbanistike-arkitekturore, rrjetit
rrugor tradicional né kompozim dhe tekniké, si dhe duke ruajtur té pandryshuar konfiguracionin
e truallit t€ hapésirave dhe té€ shesheve publike;

¢) rikonstruksione dhe rindértime té ndértesave ekzistuese;

¢) rehabilitimi i hapésirave dhe plotésimi i1 sipérfaqeve té reja, té cilat ndikojné né vlerat dhe
unitetin kompozicional té “Qendrés historike”;

d) vendosja e strukturave té pérkohshme, fiksimi i flamujve, vendosja e materialeve
informuese dhe reklamuese, sipas nenit 101, t€ ligjit nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore
dhe muzeté”.

Neni 7
Ndérhyrjet e lejuara né monumentet e kulturés

1. Ndérhyrjet né monumentet e kulturés dhe zonén mbrojtése té tyre, té€ cilat ndodhen né
“Qendrén historike” dhe zonén mbrojtése, kané pér géllim ruajtjen dhe mbrojtjen e vlerave pér
té cilén jané shpallur pasuri kulturore.

2. Brenda késaj zone lejohen:

a) ndérhyrje sistematike restauruese, konservuese dhe té mirémbajtjes;

b) rijetézime, me kusht qé projekti i rijetézimit t&€ mos démtojé vlerén e pasurisé kulturore,
sipas ligjit nr. 7/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe muzeté”;

c) vendosja e strukturave té pérkohshme, fiksimi i1 flamujve, vendosja e materialeve
informuese dhe reklamuese, sipas nenit 101, t€ ligjit nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore
dhe muzeté”.

Neni 8
Ndérhyrjet e lejuara né zonén mbrojtése té “Qendrés historike” té€ fshatit Kaniné

Ndérhyrjet e lejuara brenda zonés mbrojtése jané:

a) restaurime, rikonstruksione dhe rindértime té ndértesave ekzistuese;

b) studime pér rehabilitimin e pjeséve t€ vecanta té€ saj, si dhe me qgéndrimin karshi
ndértimeve, qé¢ me volumet dhe formulimin e tyre arkitekturor démtojné vlerat dhe unitetin
kompozicional té zonés mbrojtése;



¢) ndértime t€ reja brenda nénzonés I, shtesa dhe pérshtatje né sheshe té lira, né harmoni me
karakteristikat e “Qendrés historike” me géllim rritjen e vlerave brenda saj;

¢) rikonstruksione dhe ndértime té reja té rrjetit rrugor, shesheve, sipérfageve té gjelbéruara
dhe linjave t€ infrastrukturés mbi dhe néntokésore;

d) rehabilitimi i sipérfaqeve té gjelbéruara ekzistuese népérmijet t€ cilave mund té realizohen
parge dhe elemente t€ arredimit urban, duke ruajtur gjelbérimin tradicional.

Neni 9
Ndérhyrjet e ndaluara né térésiné e “Qendrés historike” dhe zonés mbrojtése té saj

1. Né hapésirén e “Qendrés historike” dhe zonés mbrojtése té saj nuk lejohen ndértimet e reja
qé€ prekin monumentet e kulturés dhe zonat mbrojtése té tyre.

2. Né hapésirén e “Qendrés historike” dhe zonés mbrojtése té saj nuk lejohen ndértimet me
karakter industrial, me pérjashtim té€ punishteve té artizanatit.

Neni 10
Kriteret e projektimit pér rikonstruksione, ndérhyrjet e lejuara né “Qendrén
historike”, monumentet e kulturés dhe zonén mbrojtése té tyre

1. Projektet pér konservimin, restaurimin dhe mirémbajtjen né “Qendrén historike” dhe
monumentet e kulturés hartohen né varési té vlerave historiko-kulturore té objektit apo
monumentit pér t€ cilat jané shpallur pasuri kulturore, si dhe né kriteret pér konservim dhe
restaurim bazuar né kartat ndérkombétare pér restaurim.

2. Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin e objekteve ekzistuese brenda “Qendrés
historike” hartohen:

a) duke u bazuar né studime urbanistike dhe arkitektonike;

b) duke mos démtuar karakteristikat tradicionale té banesave né kété zoné. Nga piképamja
arkitekturore ato duhet t€ jené né harmoni me kéto banesa, duke respektuar raportet urbanistike
e véllimore, trajtimin arkitekturor dhe elementet arkitektonike;

¢) duke ruajtur sa mé shumé trajtimin origjinal t€ pamjeve té jashtme, duke respektuar
volumin ekzistues, ndérsa brendésia e tyre mund té ndryshojé duke respektuar elemente té
vecanta me vleré pér trashégiminé kulturore;

¢) duke ruajtur sa té jeté e mundur karakteristikat origjinale té dukshme, té jashtme dhe té
brendshme, tipologjiné, trajtimin arkitektonik dhe teknikén tradicionale;

d) duke u bazuar né dokumentacionin e qarté fotografik dhe grafik.

3. Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin e objekteve ekzistuese dhe té hapésirave té
gjelbra, shesheve brenda zonés mbrojtése hartohen bazuar né planin e detajuar vendor té
Bashkisé Vloré apo studimet urbanistike e arkitektonike:

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale té€ banesave né kété zoné;

b) duke ruajtur sa mé shumé trajtimin origjinal té pamjeve té jashtme, duke respektuar
volumin ekzistues, ndérsa brendésia e tyre mund té ndryshojé duke respektuar elemente té
veganta me vleré pér trashégiminé kulturore;

¢) duke ruajtur drurét dhe gjelbérimin tradicional té rrugéve dhe shesheve, dhe pas degradimit
ripértérihen me té njéjtat lloje, népérmjet ndérhyrjeve rehabilituese té sipérfageve té gjelbéruara
ekzistuese.

4. Projektet pér rehabilitimin e hapésirave dhe plotésimet né sipérfaqet e lira brenda “Qendrés
historike” hartohen vetém pér ato territore, né té cilat leja e ndértimit nuk bie ndesh me ligjin nr.
27/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe muzeté”, kété plan, si dhe ligjin “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit” dhe rregullave té tjera né fuqi:

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale t€ banesave ekzistuese brenda “Qendrés historike”
dhe nga piképamja arkitekturore ato duhet t€ jené né harmoni me kéto banesa, duke respektuar



pérpjesétimet urbanistike e véllimore, trajtimin arkitekturor dhe elementet arkitektonike, si dhe
altimetriné pérgjaté rrugéve kryesore, por jo mé shumé se 7 m nga kuota e terrenit deri né
kornizén e catisé,

b) duke u bazuar né treguesit zhvillimoré té parashikuar né planin e pérgjithshém vendor té
Bashkisé Vloré;

¢) duke u bazuar né studimet urbanistike dhe arkitektonike;

¢) duke respektuar tipologjiné e ndértimeve né até zoné, lidhur me kompozimin planimetrik
dhe planvendosjen né sheshin e ndértimit;

d) duke ruajtur origjinalitetin e ndértimit té ¢ative pér ndértimet e reja, g€ t€ jené té té njéjtit
lloj me ato té ndértimeve origjinale pérreth;

dh) duke pércaktuar materialin, madhésiné, ngjyrén e dyerve dhe té dritareve, ngjyrén e
fasadés sé banesés/objektit, si dhe materialin e mureve rrethuese, lartésiné dhe ngjyrat e tyre né
harmoni me karakteristikat e “Qendtrés historike”.

5. Projektet pér ndértimet e reja, rehabilitimin dhe plotésimet né sipérfaget e lira brenda
nénzonés I, té zonés mbrojtése, hartohen vetém né ato territore, né té cilat leja e ndértimit nuk
bie ndesh me ligjin nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe muzeté”, kété plan, ligjin “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” dhe rregulla té tjera né fuqi:

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale té banesave né zonén e mbrojtur t€ “Qendrés
historike”;

b) duke respektuar pérpjesétimet urbanistike e véllimore té treguesve zhvillimoré té
parashikuar né planin e pérgjithshém vendor té Bashkisé Vloré;

) duke respektuar tipologjiné e ndértimeve né até zoné lidhur me kompozimin planimetrik
dhe planvendosjen né sheshin e ndértimit;

¢) duke ruajtur lartésiné maksimale té ndértimeve té€ reja apo rikonstruksioneve dhe
pérshtatjeve, e cila nuk duhet té kalojé lartésiné maksimale ose numrin e kateve té ndértesave
pérreth, por sidoqofté jo mé shumé se 3 (tri) kate — 9 m deri né kornizén e ¢atisé, lartési
maksimale e marré né pjesén me pjerrési mé té madhe té terrenit;

d) duke ruajtur origjinalitetin e ndértimit té ¢ative né rastet e mbulesave me ¢ati té ndértimeve
té reja, né harmoni me peizazhin kulturor té zonés mbrojtése;

dh) duke pércaktuar materialin, madhésiné, ngjyrén e dyerve dhe dritareve, si dhe ngjyrat e
fasadés sé banesés/objektit né harmoni me peizazhin kulturor t€ zonés mbrojtése.

0. Projektet pér rikonstruksionin e rrjetit rrugor, shesheve dhe linjave té infrastrukturés mbi
dhe néntokésore né térésiné e “Qendrés historike” dhe zonés mbrojtése té saj hartohen:

a) bazuar né parashikimet e planit t€ pérgjithshém vendor té Bashkis¢ Vloré;

b) duke mos cenuar vlerat e objekteve ekzistuese;

¢) duke mos krijuar kontrast me kompozimin urban dhe arkitektonik.

Neni 11
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve né “Qendrén historike”, monumentet e
kulturés té veganta dhe zonén mbrojtése té tyre

1. Studimet pér vlerésimin e ndérhyrjeve konservuese dhe restauruese né “Qendrén historike”
dhe zonén mbrojtése té saj, duke pérfshiré banesat, fasadat e tyre, muret rrethuese, trotuaret,
kalldrémet tradicionale dhe elemente té tjera urbanistiko-arkitektonike, dhe monumenteve té
kulturés, hartohen nga Instituti Kombétar 1 Trashégimisé Kulturore (IKTK), Drejtoria Rajonale
e Trashégimisé Kulturore (DRTK) Vloré ose/dhe nga subjekte té licencuara né fushén e
restaurimit dhe miratohen né Késhillin Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale
(KKTKM). Mbikéqyrja e punimeve dhe kolaudimi kryhen sipas legjislacionit né fuqi pér
trashégiminé kulturore.

2. Projektet pér konservimin, restaurimin dhe mirémbajtjen né “Qendrén historike” dhe
monumentet e kulturés hartohen nga IKTK-ja, DRTK-ja Vloré ose/dhe nga subjekte té



licencuara pér projektim né fushén e restaurimit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen né
KKTKM. Zbatimi i punimeve kryhet nga DRTK-ja Vloré ose subjekte té licencuara pér zbatim
né fushén e restaurimit. Mbikéqyrja e punimeve dhe kolaudimi kryhen sipas legjislacionit né fugi
pér trashégiminé kulturore.

3. Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin e objekteve ekzistuese, rehabiliimin e
hapésirave dhe plotésimi i sipérfaqgeve té lira né “Qendrén historike” hartohen nga IKTK-ja,
DRTK-ja Vloré ose nga subjekte té licencuara né fushén e restaurimit. Projektet shqyrtohen dhe
miratohen né KK'TKM. Procedura e miratimit vijon sipas ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit. Zbatimi 1 punimeve té rikonstruksionit kryhet nga subjekte té licencuara pér zbatim né
fushén e restaurimit. Mbikéqytja e punimeve dhe kolaudimi kryhen sipas legjislacionit né fuqi pér
trashégiminé kulturore.

4. Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin e objekteve ekzistuese dhe ndértime té reja né
zonén mbrojtése hartohen nga subjekte té licencuara pér kété kategori projektesh, sipas ligjit té
planifikimit dhe té zhvillimit té territorit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen né KKTKM.
Procedura e miratimit vijon sipas ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi i
punimeve, mbikéqyrja dhe kolaudimi kryhet nga subjekte té licencuara sipas ligjit pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit. DRTK-ja Vloré monitoron procesin e zbatimit té punimeve.

5. Projektet pér ndértimet e reja apo rikonstruksionin e rrjetit rrugor dhe shesheve né
“Qendrén historike” hartohen nga IKTK-ja, DRTK-ja Vloré ose/dhe nga subjekte té licencuara
pér projektim né fushén e restaurimit dhe projektet pér realizimin e linjave té infrastrukturés mbi
dhe néntokésore hartohen nga persona té licencuar sipas ligjit t€ planifikimit dhe zhvillimit té
territorit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen né KKTKM. Procedura e miratimit vijon sipas
ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi i punimeve kryhet nga DRTK-ja Vloré
ose subjekte té€ licencuara pér zbatim né fushén e restaurimit dhe sipas legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Mbikéqyrja dhe kolaudimi i punimeve kryhet sipas
legjislacionit né fuqi pér trashégiminé kulturore dhe ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit.

0. Projektet pér ndértimet e reja apo rikonstruksionin e rrjetit rrugor, t€ shesheve dhe té
linjave té infrastrukturés mbi dhe néntokésore né zonén mbrojtése hartohen nga persona té
licencuar, sipas legjislacionit né fuqi pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Projektet
shqyrtohen dhe miratohen né KKTKM. Procedura e miratimit vijon sipas ligjit pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi i punimeve té rikonstruksionit, mbikéqyrja dhe kolaudimi
kryhet sipas ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. DRTK-ja Vloré monitoron procesin
e zbatimit té punimeve.

7. Projektet pér vendosjen e strukturave té pérkohshme, fiksimin e flamujve, vendosjen e
materialeve informuese dhe reklamuese né “Qendrén historike” dhe monumentet e kulturés
shqyrtohen nga ministria pérgjegjése pér trashégiminé kulturore, IKTK-ja, DRTK-ja Vloré dhe
miratohen me urdhér t€ ministrit pérgjegjés pér trashégiminé kulturore. Né rastet kur projekti
parashikon ndérhyrje né pasurité kulturore, hartimi béhet nga subjekte té licencuara pér
projektim né fushén e restaurimit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen edhe né KKTKM.
Procedura mé pas vijon me urdhér t€ ministrit pérgjegjés pér trashégiminé kulturore. Mbikéqyrja
e punimeve kryhet nga DRTK-ja Vloré.

Neni 12
Dispozita té fundit

1. Shtesat dhe ndryshimet né kété plan béhen me propozim té ministrit pérgjegjés pér
trashégiminé kulturore dhe miratohen nga Késhilli i Ministrave.

2. Kétij plani i bashkélidhet zonifikimi 1 “Qendrés historike”, zonés mbrojtése té saj, si dhe
tabelat pérkatése té koordinatave gjeografike.
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Qendra Historike

UTM Z34N

Lat. Long.

K1 40° 26'36.142" N 19°31'18996" £
K2 40° 26'36.126" N 19°31'20.902" E
(3 40° 26'36.450" N 19°31' 22712 €
K4 40° 26'37.563" N 19°31'23.328"E
K5 40° 26'37.933" N 19°31'25.884" £
K6 40° 26'37.291" N 19°31'27.167"E
K7 40° 26'37.074" N 19°31'31312"E
K8 40° 26'38.205" N 19°31'32.897"
K9 40° 26'39.252" N 19°31'33.302" E
K10 [40° 26'40.417"N 19°31'3L431" €
K11 40° 26'41.312" N 19°31'30.325" E
K12 40° 26' 43.044" N 19°31'3L571"E
K13 [40° 26' 44.083" N 19°31'32.700" £
K14 40° 26' 46.101" N 19°31'33.167"E
K15 [40° 26'46.482" N 19°31'32382" €
K16 40° 26'46.334" N 19°31'31.363"E
K17 [40° 26' 44.867" N 19°31'27.599" £
K18 [40°26'43.951" N 19°31'24533" £
K19 40° 26' 44.400" N 19°31'24.594" €
K20 [40° 26'45.823" N 19°31'21.790" E
K21 40° 26' 46.294" N 19°31'19.896" E
K22 [40° 26'46.067" N 19°31'19319" €
K23 [40° 26'46.309" N 19°31'18691" E
K24 40° 26' 45.901" N 19°31'16.232"E
K25 [40° 26'45.058" N 19°31'14.128' €
K26 40° 26' 45.639" N 19°31'10.512"E
K27 [40° 26'45.290" N 19°31'8.708" E
K28 [40° 26' 44.574" N 19°31'7.802"E
K29 40° 26' 43.626" N 19°31'7.341"E
K30 [40°26'43.212" N 19°31'6.697"
K31 40° 26' 42.679" N 19°31'6.408" £
K32 [40°26'42.342"N 19°31'6.444"
K33 40° 26'41.236" N 19°31'6.424" E
K34 40° 26'39.230" N 19°31'6.590" E
K35 [40°26'37.632" N 19°31'7.741" €
K36 40° 26'35.411" N 19°31'9.284" E
K37 [40° 26'35.130" N 19°31' 12614" €
K38 40° 26'34.167" N 19°31'14.808" E
K39 40° 26'32.3%" N 19°31'16.319"E
K40 [40° 26'29.098" N 19°31'14.778" E
K41 40° 26' 27.762" N 19°31'14.166" E
K42 [40°26' 26.531" N 19°31' 13.157" €
K43 40° 26' 22.283" N 19°31'11.541"E
K44 [40° 26' 19.568" N 19°31' 12324" €
ka5 |40° 26'20387" N 19°31' 13.444" E

KAa6 40° 26' 19.992" N 19° 31' 13.984" E
K47 40° 26' 19.060" N 19° 31' 15.807" E
K48 40° 26' 19.285" N 19° 31' 17.168" E
K49 40° 26' 18.884" N 19° 31' 17.150" E
KS0 40° 26' 19.680" N 19° 31' 19.787" E
KS1 40° 26' 20.629" N 19° 31' 21.080" E
KS2 40° 26' 21.048" N 19° 31' 24.777" E
K53 40° 26' 22.131" N 19° 31' 26.330" E
KS4 40° 26' 22.710" N 19° 31' 26.558" E
K55 40° 26' 24.326" N 19° 31' 26.098" E
KS6 40° 26' 24.289" N 19° 31' 24.785" E
KS7 40° 26' 23.480" N 19° 31' 21.149" E
K58 40° 26' 22.920" N 19° 31' 19.664" E
K59 40° 26' 22.812" N 19° 31' 17.661" E
K&0 40° 26' 22.926" N 19° 31' 15.962" E
K&1 40° 26' 24.655" N 19° 31' 15.683" E
K&2 40° 26' 25.254" N 19° 31' 16.094" E
K63 40° 26' 26.153" N 19° 31' 18.431" E
K&4 40° 26' 26.752" N 19° 31' 19.398" E
K&S5 40° 26' 28.236" N 19° 31' 20.001" E
K&6 40° 26' 29.441" N 19° 31' 17.803" E
K&7 40° 26' 30.640" N 19° 31' 16.798" E
K68 40° 26' 31.260" N 19° 31' 17.684" E
KES 40° 26' 21.654" N 19° 31' 20.059" E
K70 40° 26' 32.205" N 19° 31' 20.452" E
K71 40° 26' 24.217" N 19° 31' 19.264" E
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ZONAJ|

3

19°31'30.603"

40°26'47.673"

19°31'29.107"

40°26'47.486"

<

19°31'28.176"

40°26'47.64"

19°31'26.954"

40°26'47.054"

19°31'25.619"

40°26'47.50"

=
£

J13124 615"

40°26'47.04"

=

19°31'23.766"

40°26'47.485"

=

19°31'23.698"

40°26'48.596"

&

19°31'24.298"

40°2649.412"

=
ES

19°31'24.358"

40°26'50.693"

&

19°31'21.610"

40°26'51.231"

=

19°31'20.003"

40°26'50031"

-
5

19°31'18.620"

40°26'50.721"

3

19°31'18.258"

40°26'49.099"

&

19°31'15.61"

40°26'46.606"

s

19°31'10.639"

40°26'46.373"

19°31'8.709"

40°26'45.290"

19°31'10.512"

40°26'45.639"

19°31'14.128"

40°26'45.058"

19°31'16.23"

40°26'45.901"

19°31'18.691"

40°26'46.309"

19°31'19.319"

40°26'46.167"

19°31'19.896"

40°26'46.294"

19°31'21.790"

40°26'45.823"

19°31'24.594"

40°26'44.400"

19°31'24.533"

40°26'43.951"

19°31'27.599"

40°26'44.867"

19°31'31.363"

40°26'46.334"

19°31'32.382"

40°26'46.482"

X Y
ZONA I1/1

19°3110.803" [40°26'34.303"
19°3113.343" [40°26'33.381"
19°3114.913" [40°26'32.619"
19°31'14.544"  140°26'30.847"
19°31'13.635" _ [40°26'28.825"
19°31'12.345"  140°26'27.631"
19°31'10.983"  40°26'21.446"
19°31'12.019"  40°26'17.682"
19°3111.270"_ [40°26'16.633"
19°31'11.200" _ [40°26'15.696"
19°3112.169" _ [40°26'14.946"
19°31'14.593" [40°26'15.543"
19°31'10.814" 40°26'13.121"
19°31'9.495" 40°26'14.372"
19°31'10.172" 40°26'17.926"
19°31'9.328" 40°26'20.214"
19°31'8.065" 40°26'22.672"
19°31'6.831" 40°26'24.485"
19°31'6.095" 40°26'27.556"
19°31'7.457" 40°26'30.204"
19°31'8.776" 40°26'31.056"
19°31'10.637" 40°26'32.855"




X Y
ZONA Il/2
[19°3121.358" 6'24.820"
19°31'20.670"

19°31'20.764"
19°31'20.859"
k70 _[19°31'20.452"
k69 [19°31'20.059"
19°3117.684" K
K67 [19°31'16.798" [40°26'30.640"
k66 [19°31'17.803" [40°26'29.441"
k65 |1§'31'zo,w1" 40°26'28.236"
k64 [19°31'19.398" [40°26'26.752"
K63 [19°31'18.431" [40°2626.153"
K62 [19°31'16.094" [40°26'25.254"
K61 [19°31'15.683" [40°26'24.655"
k60 [19°31'15.962" [40°26'23.936"
k59 [19°31'17.661" [40°26'22.812"
K58 [19°31'19.664" [40°2622.920"
K57 [19°31'21.149" [40°26'23.480"
K56 [19°31'24.785" [40°26'24.289"
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